۲- براساس آمارهای ارسالی بهزیستی استان ها به سازمان بهزیستی کشور و نسبتی که بین آمار معلولین جسمی و ذهنی مزبور برقرار می نماید.

باید توجه داشت که ابعاد این مساله در یک آمارگیری دقیق تر ممکن است به مراتب بیشتر از ارقام فوق الذکر باشد زیرا به استناد مطالعاتی که در کشورهای مختلف به عمل آمده و نتایج آن به مناسبت سال جهانی توانبخشی در سال ۱۳۶۰ (۱۹۸۱ میلادی) منتشر شده است،^۱ در کشورهای پیشرفته حدود ۱۰ درصد و در کشورهای در حال توسعه حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد از جمعیت را معلولین جسمی، روانی و ذهنی تشکیل می دهند، که این نسبت ها علاوه بر بیماران روانی، بیماران صعب العلاج و زمین گیر را نیز شامل می شود.